
Pagina 1/3 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

Premesso che: 

− con verbale prot. 1332RI  del 29/08/2017 la Commissione di Valutazione per la 

dismissione cessione dei beni mobili, appositamente istituita ai sensi della scheda 

M.I.P. C.e.1,  ha dichiarato la dismissione dei beni mobili di cui alla Proposta di 

dismissione effettuata dal Direttore Regionale di questa struttura; 

− la predetta Commissione, viste le considerazione addotte circa lo stato di uso e 

conservazione dei beni, esaminati gli stessi beni, ha indicato che gli stessi vengano 

condotti a smaltimento o riciclo/recupero; 

− ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

− ai sensi dell’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nonché del D.L. n. 

52/2012, convertito con legge n. 94/2012 e della successiva L. n. 208/2015, della 

ulteriore vigente normativa nazionale applicabile e del Regolamento di Contabilità e 

del Manuale Interattivo delle Procedure negoziali dell’Agenzia, è necessario 

procedere all’affidamento sotto soglia di rilievo comunitario utilizzando il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.); 

− in considerazione dell’importo presunto per l’esecuzione del servizio, inferiore a 

40.000 €, è stata avviata una “Trattativa Diretta” con due operatori del settore iscritti 

al bando del Me.P.A. “Servizi”, comprensivo dell’iniziativa “Servizi di Gestione dei 

rifiuti speciali”: 

o S.E. TRAND S.r.l. P. IVA 00629500927 (TD N. 267308) 

o IP IMPRESA SERVIZI S.r.l P. IVA 01174050953 (TD N. 26998); 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001636.16-10-2017-R



Pagina 2/3 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

− i rifiuti da ritirare rientrano fra i seguenti codici CER: 

• 20 01 02 vetro 

• 20 01 38 legno, diverso da quello di cui alla voce 20 01 37 

• 20 01 39 plastica 

• 20 01 40 metallo 

• 20 03 07 rifiuti ingombranti 

• 17 01 07 miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da 

quelle di cui alla voce 17 01 06 

• 17 02 01 legno 

• 17 02 02 vetro 

• 16 02 13 * apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi (2) diversi da 

quelli di cui alle voci 16 02 09 e 16 02 12; 

• 16 02 14 apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 09 a 16 

02 13 

− gli operatori sono stati selezionati fra quelli in possesso dei seguenti requisiti: 

o iscrizione all’Albo Gestori Ambientali con i codi CER corrispondenti ai rifiuti 

da ritirare; 

o iscrizione al SISTRI per trasporto/gestione di rifiuti speciali pericolosi; 

o iscrizione in corso di validità per tutta la durata contrattuale alla c.d. White list 

della Prefettura della sede legale dell’Impresa; 

− il servizio richiesto consiste nel prelievo dei rifiuti dai magazzini ubicati al piano 

seminterrato dello stabile di questa Direzione, nella suddivisione per materia 

coerentemente con le tipologie di rifiuto da ritirare, nel trasporto e conferimento a 

discarica ogni onere incluso; 

− sono pervenute le seguenti offerte: 

o S.E. TRAND S.r.l., € 7.150,00 oltre oneri per la sicurezza di € 53,51; 

o IP IMPRESA SERVIZI S.r.l., € 9200 oltre oneri per la sicurezza di € 53,51. 

− il preventivo economicamente più conveniente è pertanto quello presentato dalla ditta 

S.E. TRAND S.r.l. che ha offerto l’esecuzione del servizio per complessivi 

€ 7.150,00 oltre IVA di legge oltre € 53,51 di oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso e non compresi nell’offerta; 

Verificata l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie assegnate a questa Direzione regionale. 



Pagina 3/3 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli con atto di delega del Direttore 

regionale, nonché a quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

DETERMINA 

di disporre ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

l’affidamento della fornitura del servizio di smaltimento/riciclo di arredi fuori uso e 

materiali vari  alla Ditta S.E. TRAND S.r.l. con sede a Cagliari (CA) SS 554 Km 1.600, P. 

IVA 00629500927 per un importo contrattuale di € 7203,51 oltre IVA di legge. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

e−procurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Risorse Materiali dr. Carmelo Rau; 

 

Per il Dirigente ad interim 

Carmelo Rau 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


